
 
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
РІШЕННЯ 

 
Про затвердження Програми «Забезпечення соціального захисту населення 

на території Гірської сільської територіальної громади на 2026-2030 роки» 
 

Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про соціальні послуги», «Про державні соціальні стандарти та державні 

соціальні гарантії», а також інших нормативно-правових актів, що регулюють 

питання соціального захисту населення, з метою підвищення ефективності 

соціальної підтримки, забезпечення належного рівня життя та соціального 

захисту мешканців Гірської сільської територіальної громади, Гірська сільська 

рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити  Програму «Забезпечення соціального захисту населення на 

території Гірської сільської територіальної громади на 2026-2030 роки» 
(додається). 

2. Визначити головним розпорядником коштів за Програмою Відділ 

соціального захисту населення виконавчого комітету Гірської сільської ради. 
3. Фінансовому відділу виконавчого комітету Гірської сільської ради 

передбачити кошти на реалізацію Програми. 
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань освіти, культури, сім’ї, молоді, спорту, у справах релігії, соціального 

захисту населення та охорони здоров’я. 
 

від 20 листопада 2025 року 
№ 2606-96-VІІІ 
 
 
Сільський голова                                                                      Роман ДМИТРІВ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                        



                                                                                                     Додаток до рішення 

Гірської сільської ради від 20 листопада 2025 року № 2606-96-VІІІ 
  
   

 
 
 
 
 
 
 
 

Програма  
«Забезпечення соціального захисту населення на 

території Гірської сільської територіальної громади   
на 2026-2030 роки» 

 
  
   
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

с. Гора 2025 рік 
 
 



ЗМІСТ 
 
І. Паспорт програми. 
ІІ. Загальні положення. 
ІІІ. Мета Програми. 
ІV. Завдання Програми. 
V. Фінансове забезпечення Програми. 
VІ. Контроль за виконанням Програми. 
VІІ. Очікувані результати. 
 

 
І. Паспорт Програми 

1.   Ініціатор розроблення 

Програми 
Відділ соціального захисту населення 

виконавчого комітету Гірської сільської ради 
 
 

Підстава для 

розроблення Програми 
Конституція України, Закони України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про 

соціальні послуги», «Про державні соціальні 

стандарти та державні соціальні гарантії», інші 

нормативно-правові акти, що регулюють 

соціальний захист населення. 
2. Розробник Програми Відділ соціального захисту виконавчого 

комітету Гірської сільської ради  
3. Відповідальний 

виконавець  
Відділ соціального захисту виконавчого 

комітету Гірської сільської ради 
4. Учасники Програми Структурні підрозділи виконавчого комітету, 

установи, підприємства, громадські організації, 

що діють у сфері соціального захисту 
5. Термін реалізації  2026 – 2030 роки. 
6. Джерела фінансування Бюджет Гірської сільської територіальної 

громади та інші джерела, не заборонені 

законодавством. 
7. Очікувані результати  Реалізація державної політики у сфері 

соціального захисту населення на території 

Гірської сільської територіальної громади. 
Підвищення рівня соціальної захищеності 

жителів громади. 
 

Примітка: обсяги фінансових ресурсів можуть коригуватись. 
 

ІІ. Загальні положення  
Соціальний захист населення є однією з основних функцій держави, що 

має забезпечуватися постійно та за будь-яких обставин на користь громадян, які 

опинилися у складних життєвих ситуаціях. З огляду на сучасні соціально-
економічні виклики, що постали перед країною, виникає необхідність 

посилення соціальної підтримки окремих категорій населення. 
Одним із пріоритетних завдань органів державної влади та місцевого 

самоврядування є розвиток системи соціального захисту і соціального 

обслуговування громадян, які потребують допомоги, а також забезпечення 



реалізації конституційного права кожного громадянина на соціальний захист. 
Враховуючи зазначені обставини та надані державою повноваження 

органам місцевого самоврядування щодо встановлення місцевих соціальних 

гарантій, фінансування соціальних послуг і розроблення програм соціального 

захисту населення, розроблено Програму «Забезпечення соціального захисту 

населення на території Гірської сільської територіальної громади на 2026–2030 
роки» (далі — Програма). 

Програма розроблена з метою реалізації на території громади положень 

Законів України: «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про основні засади 

соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в 

Україні», «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи», «Про статус ветеранів військової служби, 

ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів Національної поліції та деяких 

інших осіб і їх соціальний захист», «Про реабілітацію жертв політичних 

репресій в Україні», «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в 

Україні», «Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні», «Про соціальні 

послуги», «Про жертви нацистських переслідувань», «Про соціальний і 

правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», «Про державну 

допомогу сім’ям з дітьми», «Про державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям», «Про державну соціальну допомогу особам з 

інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю», «Про державну соціальну 

допомогу особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю», 
«Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», «Про 

державні соціальні стандарти та державні соціальні гарантії», а також постанов 

Кабінету Міністрів України: «Про спрощення порядку надання населенню 

субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, 

придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива», 
«Про затвердження Порядку призначення і виплати компенсації фізичним 

особам, які надають соціальні послуги», та інших нормативно-правових актів, 

що регулюють питання соціального захисту населення. 
 

ІІІ. Мета Програми 
Метою Програми є створення ефективної, доступної та комплексної 

системи соціального захисту населення Гірської сільської територіальної 

громади, спрямованої на забезпечення належного рівня соціальної підтримки та 

допомоги громадянам, які перебувають у складних життєвих обставинах. 
Мета Програми полягає у: 
покращенні доступу жителів громади до соціальних послуг належної 

якості, які надаються відповідно до потреб населення та державних стандартів 

соціальних послуг; 
створенні умов для забезпечення надання базових і допоміжних 

соціальних послуг вразливим групам населення відповідно до їхніх 

індивідуальних потреб; 
удосконаленні та посиленні рівня соціального захисту населення громади, 

а також у сприянні підвищенню рівня життя вразливих та соціально 

незахищених верств населення; 
формуванні системи ефективної взаємодії між органами місцевого 



самоврядування, державними структурами, громадськими організаціями та 

волонтерами для реалізації спільних соціальних ініціатив; 
забезпеченні адресності, прозорості та результативності використання 

фінансових ресурсів, спрямованих на соціальний захист населення. 
 

ІV. Завдання Програми 
Основні завдання Програми полягають у реалізації комплексних заходів, 

спрямованих на підвищення рівня соціальної захищеності населення громади, 

створення умов для надання якісних соціальних послуг, а також підтримку осіб, 

які перебувають у складних життєвих обставинах. 
Основні завдання Програми: 
Реалізація пріоритетних напрямів соціального захисту населення, що 

забезпечують підвищення уваги до найбільш соціально незахищених 

мешканців громади та створення умов для підтримання їх життєдіяльності. 
Координація дій у сфері соціального партнерства, спрямована на 

ефективне розв’язання соціальних проблем громади шляхом об’єднання зусиль 

органів державної влади, місцевого самоврядування, громадських організацій 
та благодійних структур. 

Вивчення реальних потреб населення у соціальних послугах з метою 

прийняття обґрунтованих управлінських рішень щодо розвитку та 

удосконалення системи надання соціальних послуг. 
Формування комплексної системи соціального захисту громадян, які 

потребують підтримки, відповідно до державних стандартів соціальних послуг і 

принципу своєчасності отримання державних соціальних гарантій. 
Посилення адресності соціальної допомоги — матеріальної, натуральної 

та гуманітарної — з метою поліпшення становища соціально вразливих груп 

населення та забезпечення реалізації права кожної особи на достатній рівень 

життя. 
Підвищення рівня поінформованості населення з питань соціального 

захисту, надання консультативної, психологічної та правової допомоги 

мешканцям громади. 
Сприяння розвитку системи надання соціальних послуг, розширення їх 

видів, удосконалення форм і методів роботи відповідно до потреб громади та 

сучасних вимог. 
Забезпечення належного виконання делегованих державою повноважень 

у сфері соціального захисту населення, їх ефективного фінансового, кадрового 

та організаційного забезпечення. 
Одним із ключових шляхів поліпшення соціальної ситуації на території 

громади є формування ефективної місцевої соціальної політики, орієнтованої 

на конкретні потреби її жителів, підвищення якості життя, розвиток соціальної 

активності та зміцнення соціальної згуртованості. 
 

V. Фінансове забезпечення Програми 
Фінансування заходів на виконання Програми здійснюється за рахунок 

коштів бюджету Гірської сільської ради із залученням інших джерел 

фінансування, не заборонених законодавством. 



Щороку при формуванні бюджету будуть передбачатись цільові кошти, 

виходячи із фінансових можливостей громади, для забезпечення виконання 

заходів Програми. 
Обсяги фінансування Програми уточнюються щорічно при формуванні 

бюджету Гірської сільської ради, виходячи з фінансових можливостей громади. 
Термін реалізації Програми: 2026–2030 роки. 
 

VІ. Контроль за виконанням Програми 
 Контроль за виконанням Програми покладається на начальника відділу 

соціального захисту населення виконавчого комітету Гірської сільської ради та 

постійну комісію з питань освіти, культури, сім’ї, молоді, спорту, у справах 

релігії, соціального захисту населення та охорони здоров’я.           
  

VІІ. Очікувані результати 
У результаті виконання заходів Програми очікується досягнення суттєвих 

позитивних зрушень у реалізації державної соціальної політики на території 

Гірської сільської територіальної громади, а також забезпечення більш повного 

охоплення населення заходами соціального захисту і підтримки найбільш 

уразливих верств населення. 
Передбачається підвищення ефективності реалізації державних 

соціальних гарантій, упровадження додаткових місцевих форм підтримки 

населення, що сприятиме зміцненню соціальної стабільності, підвищенню рівня 

довіри до органів місцевого самоврядування та покращенню якості життя 

мешканців громади. 
Виконання Програми дозволить: 
Посилити систему соціального захисту населення громади, забезпечивши 

адресність і результативність надання соціальної допомоги. 
Удосконалити процеси планування, фінансування та організації 

соціальних послуг, орієнтуючись на реальні потреби отримувачів. 
Наблизити соціальні послуги до жителів громади підвищивши якість і 

доступність обслуговування. 
Забезпечити своєчасність, комплексність і превентивність соціальної 

допомоги, що дозволить ефективніше реагувати на складні життєві ситуації. 
Ураховувати індивідуальні потреби отримувачів соціальних послуг, 

запроваджуючи персоніфікований підхід у роботі Комунального закладу 
«Центр надання соціальних послуг» Гірської сільської ради. 

Запровадити системний моніторинг та оцінювання якості соціальних 

послуг на місцевому рівні для підвищення ефективності використання ресурсів. 
Сприяти ранньому виявленню осіб, які потребують допомоги, та 

забезпечити охоплення соціальними послугами всіх, хто її потребує. 
Розвинути партнерські відносини між органами влади, громадськими та 

благодійними організаціями, що сприятиме формуванню дієвої системи 

соціальної підтримки. 
Очікуваним кінцевим результатом реалізації Програми є створення 

ефективної, стабільної та гнучкої системи соціального захисту, орієнтованої на 

потреби кожного мешканця, яка забезпечуватиме соціальну справедливість, 

рівні можливості та гідний рівень життя, зміцнення соціальної згуртованості, а 



також формуватиме позитивний імідж Гірської сільської територіальної 

громади. 
 

Начальник відділу  
соціального захисту населення     Тетяна БЕЛОУС 

   
 
 
 
 
 
 
 


